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ACTO ADMINSITRATIVO No. 3-2021

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los veinticuatro
(24) dias del mes de marzo del afio dos mil veintiuno (2021), siendo las nueve y treinta (9:30 a. m.) horas de la mafiana,
nos hemos reunido en la biblioteca del MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS
MARCANO” ubicado en la calle César Nicolas Penson, Plaza de la Cultura, del sector de Gascue, Distrito Nacional, LIC.
CELESTE MARIA MIR MESEJO de NUNEZ, en su calidad de Directora General, dominicana, mayor de edad, casada,
portadora de la cédula de identidad y electoral No._ LIC. EULALIA YSABEL DIAZ PUJOLS, en calidad de
Encargada del Departamento Administrativo y Financiero, dominicana, mayor de edad, casada, portadora de la cédula
de identidad y electoral No. | S Ml v 105s1E PENA MENDEZ, dominicana, mayor de edad, casada, portadora
de la cédula de identidad y electoral No_, en calidad de Técnica Operativa Unidad de Compras.

ACTA ADJUDICACION DEL
PROCESO DE COMPRA MENOR DE REFERENCIA MNHN-DAF-CM-2021-02

Para dar apertura oficial a la reunion sometiendo la presente agenda, a saber:

A) Conocer de las ofertas econdmicas de los oferentes participantes en el proceso de compra menor de

referencia MNHN —DAF-CM-2021-02.

B) Conocimiento de la ADJUDICACION del procedimiento de COMPRA MENOR ADQUISICION DE
COMBUSTIBLES PARA EL MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO",

de referencia MNHN-DAF-CM-2021-02.

EVALUACION DE LAS CREDENCIALES:

OFERTA TECNICA

NOMBRES DE LOS OFERENTES

. ADQUISICION DE GASOLINA SUNBX SERVICIOS

© | PREMIUN MODALIDAD DE PETROLEUM.SRL | ¥ ENERGY,SA | EMPRESARIALES
EXPENDIO POR TICKETS ’ CANAAN, SRL
Certificaciones de Impuestos al dia

1 (DGI) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificaciones de la TSS al dia

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Constancia de RPE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificacion o licencia del MICM

4 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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Ubicacion geografica (nacional o
perimetral)

Norte: Santiago, Puerto Plata
Sur: Bani, Azua, Barahona,
Pedernales

Este: La Romana, Provincia La
Altagracia

Oeste: San Juan de la Maguana
Distrito Nacional

Municipio Santo Domingo Oeste
Municipio Santo Domingo Este
Municipio Santo Domingo Norte
Boca Chica

Guerra

Los Alcarrizos

Pedro Brand

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Certificacion de garantia del
producto

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Cumplimiento de las normas
sectoriales

NORDOM 476
NORDOM 415, Tercera Revision

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

Elaboracion Oferta técnica. (NO
SUBSANABLE)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Formulario de Presentacion de
Oferta Econdmica (SNCC.F.33),
NO SUBSANABLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10

Formulario de Presentacién de
Oferta (SNCC.F.034) (NO
SUBSANABLE)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

11

Formulario de Informacién sobre
el Oferente (SNCC.F.042) (NO
SUBSANABLE)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

Curriculum Vitae

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13

Experiencia en este tipo de
labores.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

14

Plan inicial de ejecucion del
servicio.

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS
ADQUISICION GASOLINA PREMIUM

No. NOMBRE DE LOS OFERENTES MONTO DE OFERTA
1. SUNIX PETROLEUM, S.R. Luvuuusiusiismitnesienssssesssssssssssressssssssssns s sessssssssssssssesnes sosssssssssssssseessseesssssossssssssesessns RD$480,000.00
3. SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, S.R Lisssssisssiasssricasmanarmsansmsnssnsssssspismissansoniinsniusssssssmssssvssiimisniniii RDSA80.000.00
OBSERVACIONES

POR CUANTO: A que el MUSEO NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO” realizé un
procedimiento de compra menor para la ADQUISICION DE COMBUSTIBLES DE GASOLINA PREMIUM, CON LA
MODALIDAD DE EXPENDIO EN ESTACIONES DE SERVICIOS, MEDIANTE TICKETS, DISTRIBUIDOS DE LA SIGUIENTE
MANERA:

100 TICKETS POR VALOR DE RD$200.00

200 TICKETS POR VALOR DE RD$500.00

160 TICKETS POR VALOR DE RD$1,000.00

100 TICKETS POR VALOR DE RD$2,000.00

POR CUANTO: A que se procedi6 a invitar a todos los oferentes posibles que pudieran atender el requerimiento, no
debiendo ser menor de tres (3), los cuales son: 1) VENERGY, SA, quien present su oferta técnica y econdmica a través
del portal transaccional ; 2) SUNIX PETROLEUM, S.R.L., quien presenté oferta técnica y econdmica a través del portal
transaccional; 3) JAZLYN DIESEL, EIRL, quien no depositd oferta, en virtud de lo establecido en la Ley 340-06, sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de aplicacion No. 543-12, y la
guia para adquisicion de los combustibles emitida por la Direccién General de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: A que también participé el oferente SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL, presentando su oferta
técnica y economica, a través del portal transaccional, en virtud de lo establecido en la Ley 340-06, sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su Reglamento de aplicacién No. 543-12, y la guia para
adquisicion de los combustibles emitida por la Direccién General de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: A que el oferente/proponente SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL, presenté su oferta técnica y
economica para participar en la Adquisicion de Combustibles, este oferente , presenta una certificacion de fecha 3 de
mayo 2019, mediante la cual el representante de la Isla Dominicana de Petréleo Corporation declara que en la
actualidad son suplidores de venta de combustibles en la modalidad de tickets de SERVICIOS EMPRESARIALES
CANAAN,SRL, pero observamos que la carta tiene fecha del afio 2019, que no estd actualizada, y ademds este oferente
presenta todos los documentos de licenciamiento, autorizaciones del MIMC de la Isla, asi como el listado de las
estaciones de gasolina. Tampoco su oferta técnica no esta conforme con la Ficha Técnica del proceso, en cuanto a lo
siguiente: 1) En su oferta técnica no asume las obligaciones minimas para ser adjudicatario, indicadas en el numeral

-3
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5.2, literales de laa, alaJ, Y 2) No incluye en su oferta técnica el compromiso de la devolucién de los sobrantes de los
tickets, y la entrega de un documento del uso de los mismos, establecido en la pagina 6 de la Ficha Técnica del proceso
de compra menor de referencia MNHN-DAF-CM-2021-02, por lo que su oferta debe ser rechazada en cuanto a la
calidad.

POR CUANTO: A que el oferente/proponente SUNIX PETROLEUM, S.R.L., present6 su oferta técnica y econémica para
participar en la Adquisicion de combustible Gasolina Premium en la modalidad de expendio de tickets, depositando
todas las credenciales solicitadas en la Ficha Técnica del proceso con un precio dentro del umbral del proceso de
compra menor pero, en su oferta técnica no incluye el compromiso de la devolucién de los sobrantes de los tickets ’
y la entrega de un documento del uso de los mismos, que deber4 tener la misma vigencia del ticket (un) 1 afio, por lo
que debe ser rechazada en cuanto a la calidad.

POR CUANTO: A que el oferente V ENERGY, SA, presentd su oferta técnica y econdmica para participaren la Adquisicion
de combustibles: Gasolina Premium , depositando todas las credenciales solicitadas en la Ficha Técnica del proceso,
con precio dentro del umbral del proceso de compra menor, y en su oferta técnica cumple con todos las credenciales
solicitadas y con las cantidades de los tickets solicitados como modalidad de expendio de la gasolina premiun, ademds
asume la devolucion del sobrante del tickets, establecida en la nota de la pagina 5, de la ficha técnica del proceso de
compra menor de referencia MNHN-DAF-CM-2021-02, por lo que debe ser declarada como la mas conveniente a los
intereses de la institucion.

POR CUANTO: A que segun lo establecido en la guia para la adquisicion de combustibles la adjudicacién seré decidida
a favor del oferente cuya propuesta cumpla con todos los requerimientos habilitantes y técnicos exigidos, establecidos
en la Ficha Técnica.

POR CUANTO: A que las ofertas seran evaluadas dando cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad,
economia, celeridad y demds, que regulan la actividad contractual, y comunicaréd por escrito al oferente/proponente
que resulte favorecido. Al efecto, se tendran en cuenta los factores econdmicos y técnicos mas favorables.

POR CUANTO: A que el articulo 26 de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, establece que: “La adjudicacion se hard a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y
sea calificada como la mds conveniente para los intereses institucionales y del pafs, teniendo en cuenta el precio, la
calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de acuerdo con las
ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes, a través de los pliegos de condiciones respectivos.

Parrafo I. Cuando se trate de la compra de un bien o de un servicio de uso comun incorporado al catalogo respectivo,
se entendera en principio, como oferta mas conveniente la de menor precio.

Parrafo Il. Se notificara la adjudicacion, a todos los oferentes, dentro de un plazo de cinco (5) dias habiles a partir de la
expedicion del acto administrativo de adjudicacion. La entidad contratante deberd, a solicitud expresa presentada por
escrito del oferente cuya propuesta no haya sido seleccionada, facilitar informacién pertinente a la evaluacién de su
oferta.
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En virtud de lo establecido en el articulo 26 parrafos 1y Il de la Ley 340-06, sobre compras y contrataciones de bienes,
servicios, obras y concesiones y su Reglamento de aplicacién No. 543-12, en sus articulos 49, 50, Y 51, hemos tomado
las siguientes decisiones:

PRIMERA DECISION

SE CONOCEN las ofertas técnicas y econémicas presentadas por los oferentes a través del portal transaccional para
participar en el procedimiento de compra menor: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA EL MUSEO NACIONAL DE
HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO”, de referencia MNHN-DAF-CM-2021-02, en virtud de la
Ley 340-06, sobre compras y contrataciones de bienes, servicios, obras y concesiones y su Reglamento 543-12, y la guia
para la adquisicién de combustibles.

SEGUNDA DECISION

SE ADJUDICA, el procedimiento de compra menor para la ADQUISICION DE COMBUSTIBLES PARA EL MUSEO
NACIONAL DE HISTORIA NATURAL “PROF. EUGENIO DE JESUS MARCANO”, de referencia MNHN-DAF-CM-2021-02, la
gasolina premium al oferente V ENERGY, SA, por ser la mas conveniente a los intereses de la institucién, en cuanto a
la calidad.

No habiendo nada mas que tratar y después de ofrecérsele el turno a los miembros por si alguno le quedaba algo por
proponer, se declaré clausurada la reunién, siendo las once (11:00 a. m.) horas de la mafiana de esta misma fecha,
redactandose la presente Acta de Adjudicacion, que después de leida y encontrada conforme ha sido firmada por los
presentes en sefial de aprobacién. -

LIC. CELESTE MARIA MIR MESEJO de NUNEZ
DIRECTORA GENERAL

' M}\\Lk\ ?ﬂ\_S \ <

LIC. EULALIA YSABEL DIAZ PUJOLS

M L. B 0 ENCARGADA DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO
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TECNICA OPERATIVA UNIDAD DE COMPRAS




